令 和 ２ 年 ８ 月 ２ ４ 日

郡市区等医師会 御中

大阪府医師会 医事対策課

医療安全支援室

「令和２年度院内感染対策講習会」について（お願い）

平素は本会事業に格別のご高配を賜りまして、厚く御礼申し上げます。

さて、大阪府より標記について、別添のとおり医療機関への周知依頼がございました。

本講習会は、例年実施している集合研修ではなく、オンライン配信による講習会であり、従来

の講習会（対象者が担う役割に応じて３つに区分して実施）に加えて、「新型コロナウイルス感染

症に関する特別講習会」を新設しています。各講習会の配信開始時期については、専用サイトや

大阪府ホームページ等により、随時ご案内します。

受講希望者は実施要領を必ず確認のうえ、下記の専用サイトから各講習会にアクセスし、講義

資料を適宜印刷した上で受講してください。受講は無料となっており、配信期間中ならいつでも

何度でも受講可能です。

なお、大阪府病院協会、大阪府私立病院協会、大阪精神科病院協会、独立行政法人大阪府立病

院機構への周知依頼と、特定機能病院（独立行政法人国立病院機構に属する病院、独立行政法人

国立高度専門医療研究センター及び独立行政法人地域医療機能推進機構）等へは大阪府から直送

されていることを申し添えます。

以上ご了知賜り、貴会会員医療機関へのご周知のほど、よろしくお願い申し上げます。

記

○実施要領等掲載アドレス：http://www.pref.osaka.lg.jp/iryo/tuuchi/sonotatuuchi.html

○講習内容 講習会①（特定機能病院向け）

      講習会②（地域において指導的立場を担うことが期待される病院向け）

      講習会③（地域の医療連携体制が求められる病院、診療所、助産所等向け）

      講習会④（新型コロナウイルスについて（特別講習会）

○専用サイト：http://www.kankyokansen.org/modules/innaikansen/

 ※注意事項 本講習会は、医療従事者以外を受講の対象としていないことから、ホームページ

と動画を限定公開としていますので、IDとパスワードは適切に管理してください。

 ID：innaikansen  パスワード：Tm3Rg6Fv

○講習会についての問合先 大阪府 健康医療部 保健医療室 保健医療企画課

医事グループ 竹内 電話：06-6941-0351（内線 2520）

≪事 務 局≫ 大阪府医師会 医事対策課 医療安全支援室（福澤）

TEL：06-6763-7400  FAX：06-6763-7551

http://www.pref.osaka.lg.jp/iryo/tuuchi/sonotatuuchi.html
http://www.kankyokansen.org/modules/innaikansen/